

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ชรัส สันติอัครวราภรณ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2558

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	52,742	39,724	675	846
เงินลงทุนชั่วคราว	2 50,922	109,796	1,540	91
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 430,663	589,298	-	-
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า	153,627	107,143	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	66,000	-
สินค้าคงเหลือ	5 223,571	206,193	-	-
ต้นทุนงานระหว่างทำ	125,884	92,893	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	30,423	26,097	6,938	6,894
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,067,832</b>	<b>1,171,144</b>	<b>75,153</b>	<b>7,831</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	6 58,388	63,336	1,203	1,203
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	222,726	222,726
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8 160,307	159,141	266,234	264,298
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 188,220	181,026	175	210
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10 8,131	8,790	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	7,982	6,809	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14,268	15,545	-	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>437,296</b>	<b>434,647</b>	<b>490,338</b>	<b>488,437</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>1,505,128</b>	<b>1,605,791</b>	<b>565,491</b>	<b>496,268</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	86,744	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	404,936	589,501	3,407
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ		179,559	100,469	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น	13	52,463	140,013	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	28,560	14,257	28,560
ส่วนของหนี้สินระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	12,544	14,646	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	6,731	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		23,300	30,443	1,336
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>788,106</b>	<b>896,060</b>	<b>33,303</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	164,300	161,434	164,300
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	12,124	7,540	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	16	50,376	46,472	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,290	1,265	6,931
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>230,090</b>	<b>216,711</b>	<b>171,231</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>1,018,196</b>	<b>1,112,771</b>	<b>198,286</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 142,440,489 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	142,440	142,440	142,440	142,440
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 141,944,471 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	141,944	141,944	141,944	141,944
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย</b>	14,194	14,194	14,194	14,194
<b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>	330,769	336,882	204,819	141,844
<b>องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	25	-	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>486,932</b>	<b>493,020</b>	<b>360,957</b>	<b>297,982</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,505,128</b>	<b>1,605,791</b>	<b>565,491</b>	<b>496,268</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	228,020	362,515	-	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	185,987	165,021	11,708	11,437
เงินปันผลรับ	7	-	100,000	62,000
รายได้อื่น	8,776	14,513	481	164
<b>รวมรายได้</b>	<b>422,783</b>	<b>542,049</b>	<b>112,189</b>	<b>73,601</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	283,077	379,788	6,730	6,942
ค่าใช้จ่ายในการขาย	35,337	50,045	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	78,847	69,554	991	975
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>397,261</b>	<b>499,387</b>	<b>7,721</b>	<b>7,917</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>25,522</b>	<b>42,662</b>	<b>104,468</b>	<b>65,684</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(4,032)	(4,716)	(2,585)	(4,175)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>21,490</b>	<b>37,946</b>	<b>101,883</b>	<b>61,509</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17	(6,694)	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>17,854</b>	<b>31,252</b>	<b>101,883</b>	<b>61,509</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศ				
	25	-	-	-
	25	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>17,879</b>	<b>31,252</b>	<b>101,883</b>	<b>61,509</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)</b>				
กำไรสำหรับงวด	0.13	0.22	0.72	0.43

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	427,844	741,463	-	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	341,517	313,322	23,280	21,465
เงินปันผลรับ	7	-	100,000	62,000
รายได้อื่น	14,150	25,655	516	175
<b>รวมรายได้</b>	<b>783,511</b>	<b>1,080,440</b>	<b>123,796</b>	<b>83,640</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	510,297	769,760	12,904	12,721
ค่าใช้จ่ายในการขาย	65,763	92,814	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	158,225	149,147	2,027	1,730
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>734,285</b>	<b>1,011,721</b>	<b>14,931</b>	<b>14,451</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>49,226</b>	<b>68,719</b>	<b>108,865</b>	<b>69,189</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(7,620)	(9,914)	(6,146)	(8,381)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>41,606</b>	<b>58,805</b>	<b>102,719</b>	<b>60,808</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17	(12,305)	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>33,631</b>	<b>46,500</b>	<b>102,719</b>	<b>60,808</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศ	25	-	-	-
	25	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>33,656</b>	<b>46,500</b>	<b>102,719</b>	<b>60,808</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)</b>				
กำไรสำหรับงวด	0.24	0.33	0.72	0.43

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	41,606	58,805	102,719	60,808
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว				
ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	132	-	(7)	-
หนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(642)	(908)	-	-
ปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	997	2,037	-	-
ค่าเสื่อมราคา	22,941	25,588	3,851	3,722
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	73	56	-	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	659	659	-	-
ตัดจ่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	497	499	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,904	3,690	-	-
รายได้จากการลงทุน - เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(100,000)	(62,000)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	7,369	9,914	5,896	8,381
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	77,536	100,340	12,459	10,911
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	159,277	130,741	-	-
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า	(46,484)	(38,154)	-	-
สินค้าคงเหลือ	(18,375)	(95,523)	-	-
ต้นทุนงานระหว่างทำ	(32,991)	5,452	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,134	(2,257)	827	1,106
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	780	230	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(184,565)	(40,918)	(914)	(146)
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	79,090	23,452	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(6,743)	(8,790)	(1,433)	(1,415)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,025	(1,571)	2,026	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	31,684	73,002	12,965	10,456
จ่ายดอกเบี้ย	(7,769)	(9,844)	(6,296)	(8,441)
จ่ายภาษีเงินได้	(22,339)	(15,535)	(871)	(789)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>1,576</b>	<b>47,623</b>	<b>5,798</b>	<b>1,226</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	58,742	8	(1,442)	8
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(66,000)	(15,500)
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	4,948	(11,298)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อปรับปรุงสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(3,464)	(2,641)	(5,752)	(4,386)
ซื้ออุปกรณ์	(14,558)	(8,519)	-	(85)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	34	32	-	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	100,000	62,000
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>45,702</b>	<b>(22,418)</b>	<b>26,806</b>	<b>42,037</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	86,744	23,462	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่นลดลง	(87,550)	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	(10,200)	(2,500)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	200,000	-	200,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(182,831)	(5,508)	(182,831)	(5,508)
ชำระคืนหนี้สินระยะยาว	(10,904)	(14,348)	-	-
จ่ายเงินปันผล	(39,744)	(35,486)	(39,744)	(35,486)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(34,285)</b>	<b>(31,880)</b>	<b>(32,775)</b>	<b>(43,494)</b>
<b>ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น</b>	<b>25</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>13,018</b>	<b>(6,675)</b>	<b>(171)</b>	<b>(231)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	39,724	31,769	846	837
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>52,742</b>	<b>25,094</b>	<b>675</b>	<b>606</b>
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์ที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	13,386	2,919	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
			กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว - สারণ ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	141,944	(230)	14,194	239,040	-	-	394,948
ขายหุ้นของบริษัทฯที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	230	-	-	-	-	230
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	(35,486)	-	-	(35,486)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	46,500	-	-	46,500
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	141,944	-	14,194	250,054	-	-	406,192
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	141,944	-	14,194	336,882	-	-	493,020
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	(39,744)	-	-	(39,744)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	33,631	25	25	33,656
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	141,944	-	14,194	330,769	25	25	486,932

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
	จัดสรรแล้ว - ดำรง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	141,944	14,194	137,068	293,206
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	(35,486)	(35,486)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	60,808	60,808
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	141,944	14,194	162,390	318,528
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	141,944	14,194	141,844	297,982
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	(39,744)	(39,744)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	102,719	102,719
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	141,944	14,194	204,819	360,957

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการลงทุนในบริษัทต่างๆ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ เลขที่ 1 พรีเมียร์คอร์ปอเรทพาร์ค ซอยพรีเมียร์ 2 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ทั้งนี้ ได้มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัท โดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ (บริษัท ดาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด) ได้ลงทุนใน Datapro Computer Systems (Myanmar) Company Limited ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งใหม่ในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ โดยบริษัทย่อยเป็นผู้ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 ของบริษัทดังกล่าว ตามรายละเอียดที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7

#### 1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของบัญชีของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

##### **มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน**

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดให้กิจการต้องรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในขณะที่มาตรฐานฉบับเดิมอนุญาตให้กิจการเลือกรับรู้รายการดังกล่าวทันทีในกำไรขาดทุน หรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือทยอยรับรู้ในกำไรขาดทุนก็ได้

มาตรฐานฉบับปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นอยู่แต่เดิมแล้ว

##### **มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 เรื่อง งบการเงินรวม**

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำงบการเงินรวม โดยใช้แทนเนื้อหาเกี่ยวกับการบัญชีสำหรับงบการเงินรวมที่เดิมกำหนดอยู่ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มาตรฐานฉบับนี้เปลี่ยนแปลงหลักการเกี่ยวกับการพิจารณาว่าผู้ลงทุนมีอำนาจควบคุมหรือไม่ กล่าวคือ ภายใต้มาตรฐานฉบับนี้ผู้ลงทุนจะถือว่าตนควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนได้ หากคนมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้ ถึงแม้ว่าตนจะมีสัดส่วนการถือหุ้นหรือสิทธิในการออกเสียงโดยรวมน้อยกว่าถึงหนึ่งก็ตาม การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญนี้ส่งผลให้ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจอย่างมากในการทบทวนว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยมีอำนาจควบคุมในกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือไม่และจะต้องนำบริษัทใดในกลุ่มกิจการมาจัดทำงบการเงินรวมบ้าง

การเปลี่ยนแปลงหลักการนี้ไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดเรื่องการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียของกิจการในบริษัทย่อย การร่วม การงาน บริษัทร่วม รวมถึงกิจการที่มีโครงสร้างเฉพาะตัว มาตรฐานฉบับนี้จึงไม่มีผลกระทบทางการเงินต่อบงการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดแนวทางเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กล่าวคือ หากกิจการต้องวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินใดตามข้อกำหนดของมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น กิจการจะต้องวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นตามหลักการของมาตรฐานฉบับนี้และใช้วิธีเปลี่ยนแปลงทันทีเป็นต้นไปในการรับรู้ผลกระทบจากการเริ่มใช้มาตรฐานนี้

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อบงการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

#### 1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

#### 2. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินฝากประจำ	91	91	91	91
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิด				
ตราสารทุน (มูลค่ายุติธรรม)	49,382	49,521	-	-
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิด				
ตราสารหนี้ (มูลค่ายุติธรรม)	1,449	60,184	1,449	-
รวม	50,922	109,796	1,540	91

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารทุนและกองทุนเปิดตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็ข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

### 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2558	2557	2558	2557	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	16	14	32	28	หมายเหตุ 3.1
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	4	3	7	7	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ต้นทุนขายและบริการ	1	-	1	-	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	3	6	7	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2558	2557	2558	2557	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	8	9	16	17	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	4	3	7	7	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1	1	1	1	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3.1 การขายสินค้ากำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม และการให้บริการกำหนดราคาตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติทางธุรกิจ ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับประเภทของสินค้าและงานบริการ นโยบายกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	4,090	4,074	-	-
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(279)	-	-
	<u>4,090</u>	<u>3,795</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

**เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)**

บริษัทย่อย	-	-	-	42
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	1,193	2,216	867	16
	<u>1,193</u>	<u>2,216</u>	<u>867</u>	<u>58</u>

**เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
		31 ธันวาคม 2557	ในระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2558	
	ลักษณะ		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
	ความสัมพันธ์				
					(ตรวจสอบแล้ว)
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
บริษัท คาด้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	67,000	(1,000)	66,000
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
บริษัท คาด้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	บริษัทย่อย	10,200	-	(10,200)	-



**เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด เป็นเงินให้กู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 5.25 ต่อปี

**เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด เป็นเงินกู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามโดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 5.17 และ 6.05 ต่อปี ซึ่งในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวครบทั้งจำนวนแล้ว

**ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร**

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13.7	16.3	0.3	0.2
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.0	1.0	-	-
รวม	14.7	17.3	0.3	0.2

**4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น**

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	15	144
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	2,949	1,646
3 - 6 เดือน	772	1,725
6 - 12 เดือน	354	559
รวม	4,090	4,074
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(279)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	4,090	3,795

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	188,417	336,988
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	99,232	100,441
3 - 6 เดือน	62,361	11,168
6 - 12 เดือน	24,818	12,612
มากกว่า 12 เดือน	9,812	12,640
รวม	384,640	473,849
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(9,952)	(10,314)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	374,688	463,535
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	378,778	467,330
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น	10,201	10,201
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	51,885	121,968
รวม	62,086	132,169
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(10,201)	(10,201)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	51,885	121,968
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	430,663	589,298

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 ได้รวมลูกหนี้การค้าจำนวน 18 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย่อยได้โอนสิทธิเรียกร้องที่จะได้รับชำระจากลูกหนี้ให้แก่สถาบันการเงินตามสัญญาโอนขายสิทธิเรียกร้อง (Factoring Agreement) โดยคิดอัตรารับซื้อลดลูกหนี้เท่ากับอัตราที่ระบุในสัญญา หากผู้รับโอนสิทธิไม่สามารถเรียกเก็บหนี้จากลูกหนี้ที่บริษัทย่อยโอนสิทธิให้ บริษัทย่อยจะเป็นผู้ชำระหนี้ที่ค้างชำระแก่ผู้รับโอน

## 5. รายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	4,831
บวก: รายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	997
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	5,828

## 6. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารไปเป็นหลักประกันค้ำประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน ซึ่งประกอบด้วยเงินกู้ยืม หนังสือค้ำประกันและวงเงินสินเชื่ออื่นๆ

## 7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท)	
							เงินปันผลที่บริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	รับในระหว่างงวด	
							หกเดือนสิ้นสุดวันที่	
							30 มิถุนายน 2558	30 มิถุนายน 2557
			ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)		
บริษัท ดาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	100,000	100,000	100	100	325,886	325,886	100,000	62,000
หัก: ค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย					(103,160)	(103,160)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					222,726	222,726		

ในเดือนเมษายน 2558 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2557 โดยจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 100 ล้านบาท บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนพฤษภาคม 2558

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัท ดาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด ได้ลงทุนในบริษัทย่อยแห่งใหม่แห่งหนึ่งคือ Datapro Computer Systems (Myanmar) Company Limited ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ ซึ่งประกอบธุรกิจในการให้บริการเกี่ยวกับระบบคอมพิวเตอร์ โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวน 50,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา (หุ้นสามัญ 50,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 เหรียญสหรัฐอเมริกา) และมีทุนที่ออกและเรียกชำระแล้วจำนวน 25,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา (หุ้นสามัญ 25,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 เหรียญสหรัฐอเมริกา) โดยบริษัทย่อยมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100 บริษัทดังกล่าวยังไม่ได้เริ่มดำเนินกิจการ

**8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558</b>	159,141	264,298
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	3,464	5,752
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,298)	(3,816)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558</b>	<b>160,307</b>	<b>266,234</b>

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนดังกล่าวไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารแห่งหนึ่ง

**9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558</b>	181,026	210
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	27,944	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(107)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(20,643)	(35)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558</b>	<b>188,220</b>	<b>175</b>

ที่ดินและอาคารที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวม เป็นส่วนของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ ที่ให้บริษัทย่อยเช่า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินโดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 24 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 19 ล้านบาท)

ที่ดินและอาคารในงบการเงินรวมได้ถูกนำไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ กับธนาคารแห่งหนึ่ง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	8,790
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(659)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	8,131

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
			(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซิท	MOR - 1.50	60,925	-
ตัวสัญญาใช้เงิน	MLR	10,000	-
เจ้าหนี้บริษัทเฟคตอริง (หมายเหตุ 4)	7.37 - 7.50	15,819	-
รวม		86,744	-

วงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อยค้ำประกัน โดยเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
				(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	328,657	411,551	1,585	2,124
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	1,193	2,216	867	58
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	75,086	175,734	955	2,539
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	404,936	589,501	3,407	4,721

## 13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 ยอดคงเหลือเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นที่บริษัทย่อยได้ทำสัญญากู้ยืมเงินกับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศไทย เพื่อใช้ในการจ่ายชำระค่าสินค้าจำนวน 52 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาส และมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละศูนย์ต่อปี (31 ธันวาคม 2557: 140 ล้านบาทประกอบด้วยเงินกู้ยืมจำนวน 101 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาส และมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละศูนย์ต่อปี และเงินกู้ยืมจำนวน 39 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 6.64 ต่อปี)

## 14. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาว	192,860	175,691
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(28,560)	(14,257)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>164,300</u>	<u>161,434</u>

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	175,691
บวก: กู้เพิ่ม	200,000
หัก: จ่ายชำระ	(182,831)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	<u>192,860</u>

ในระหว่างไตรมาสที่หนึ่งของปี 2558 บริษัทฯ ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารแห่งหนึ่ง เพื่อนำเงินมาชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทแห่งหนึ่ง โดยบริษัทฯ ได้จ่ายคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทั้งหมดแก่บริษัทแห่งนั้นเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 179 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารมีรายละเอียดดังนี้

1. เงินต้น 200 ล้านบาท
2. อัตราดอกเบี้ย MLR ลบร้อยละ 1.5 ต่อปี
3. กำหนดการชำระคืน
  - เงินต้น เป็นรายเดือน 2.4 ล้านบาทต่อเดือน เริ่มตั้งแต่เดือนเมษายน 2558 เป็นต้นไป เป็นเวลา 84 เดือน
  - ดอกเบี้ย เป็นรายเดือน

สัญญาเงินกู้ยืมเงินได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการ เช่น การขาย โอนสิทธิทรัพย์สินที่ไม่เป็นไปตามปกติของธุรกิจและการรวมหรือควบบริษัทเข้ากับบริษัทอื่น เป็นต้น

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกัน โดยการจดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ

#### 15. หนี้สินระยะยาว

หนี้สินระยะยาวของบริษัทย่อยเป็นหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
		(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	25,582	22,841
หัก: ดอกเบี้ยรอดัดบัญชี	(914)	(655)
	24,668	22,186
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(12,544)	(14,646)
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12,124	7,540

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	22,186
บวก: สัญญาเช่าที่ทำในระหว่างงวด	13,386
หัก: จ่ายชำระ	(10,904)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	24,668

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 3 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	14	12	26
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(1)	-	(1)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	13	12	25

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าการเงินกับบริษัทลีสซิ่งเพื่อเช่าอุปกรณ์สำหรับใช้ในการดำเนินงานของกิจการ โดยมีกำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน อายุของสัญญามีระยะเวลาประมาณ 3 ปี สินทรัพย์ซึ่งบริษัทย่อยได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงินจะถูกบันทึกเป็นสินทรัพย์ของบริษัทย่อยในราคาเงินสดของสินทรัพย์

#### 16. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	46,472
บวก: รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	3,904
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	50,376

#### 17. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่างๆที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	4,246	7,141	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ ผลแตกต่างชั่วคราว	(610)	(447)	-	-
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>3,636</b>	<b>6,694</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	9,149	12,862	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ ผลแตกต่างชั่วคราว	(1,174)	(557)	-	-
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>7,975</b>	<b>12,305</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 18. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 คำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	17,854	31,252	101,883	61,509
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	141,944	141,942	141,944	141,942
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.13	0.22	0.72	0.43

  

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	33,631	46,500	102,719	60,808
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	141,944	141,829	141,944	141,829
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.24	0.33	0.72	0.43

### 19. เงินปันผลจ่าย

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่าย	เงินปันผล
			ต่อหุ้น	จ่ายในเดือน
			(บาท)	
เงินปันผลประจำปี 2556	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2557	35	0.25	พฤษภาคม 2557
เงินปันผลประจำปี 2557	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2558	40	0.28	พฤษภาคม 2558

**20. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น****20.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารสำนักงาน อุปกรณ์และ บริการที่เกี่ยวข้องกับบริษัทอื่นและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน อายุของสัญญา มีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ปี ถึง 13 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้ สัญญาเช่าดำเนินงานดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระภายในปี	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
2558	12	3
2559 - 2563	13	-
2564 - 2565	2	-

**20.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการ**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการการจัดการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยมีค่าบริการที่ จะต้องชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.5 ล้านบาทต่อเดือน (เฉพาะของบริษัทฯ เป็นจำนวนเงิน ประมาณ 0.1 ล้านบาทต่อเดือน) โดยสัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดอายุสัญญาในเดือนธันวาคม 2558 อย่างไรก็ตาม สัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคราวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

**20.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของ บริษัทฯ และบริษัทย่อยคงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 89 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาวะผูกพันทาง ปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย โดยหนังสือค้ำประกันดังกล่าวออกเพื่อ ค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาของบริษัทย่อยจำนวน 88 ล้านบาท และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของ บริษัทฯ จำนวน 1 ล้านบาท

**21. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยมีหนี้สินสุทธิทั้งหมดที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้รับการป้องกัน ความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

## 22. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัด โครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่ รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ส่วนงานจำหน่ายและ ให้บริการเกี่ยวกับ		ส่วนงานให้เช่าพื้นที่		การตัดรายการบัญชี		งบการเงินรวม	
	คอมพิวเตอร์และ ระบบงานคอมพิวเตอร์	และ บริการ	และ บริการ	ระหว่างกัน	ระหว่างกัน	ระหว่างกัน	งบการเงินรวม	
2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	
<b>รายได้</b>								
รายได้จากภายนอก								
รายได้จากการขาย	228	362	-	-	-	-	228	362
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	182	162	4	3	-	-	186	165
รวมรายได้จากภายนอก	410	524	4	3	-	-	414	527
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	8	9	(8)	(9)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	410	524	12	12	(8)	(9)	414	527
<b>ผลการดำเนินงาน</b>								
กำไรของส่วนงาน	36	44	1	1	-	-	37	45
<b>รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:</b>								
รายได้อื่น							9	15
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(2)	(2)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(18)	(15)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(4)	(5)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							22	38
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(4)	(7)
กำไรสำหรับงวด							18	31

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานจำหน่ายและ ให้บริการเกี่ยวกับ		ส่วนงานให้เช่าพื้นที่ และบริการ		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	คอมพิวเตอร์และ ระบบงานคอมพิวเตอร์							
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557
<b>รายได้</b>								
รายได้จากภายนอก								
รายได้จากการขาย	428	741	-	-	-	-	428	741
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	334	306	7	7	-	-	341	313
รวมรายได้จากภายนอก	762	1,047	7	7	-	-	769	1,054
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	16	17	(16)	(17)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	762	1,047	23	24	(16)	(17)	769	1,054
<b>ผลการดำเนินงาน</b>								
กำไรของส่วนงาน	70	75	3	2	-	-	73	77
<b>รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:</b>								
รายได้อื่น							14	26
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(4)	(4)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(33)	(30)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(8)	(10)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							42	59
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(8)	(12)
กำไรสำหรับงวด							34	47

### 23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2558